
 

       

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 
ПЕТРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 

от 5 июля 2024 года № 675-П 

 

г. Петровск 

 

О подготовке проекта по внесению изменения 
в правила землепользования и застройки  
Березовского муниципального образования 
Петровского муниципального района  
Саратовской области 
 

Рассмотрев заключение комиссии по подготовке правил 

землепользования и застройки Петровского муниципального района по 

внесению изменения в правила землепользования и застройки  Березовского 

муниципального образования Петровского муниципального района  

Саратовской области, на основании статьи 33 Градостроительного кодекса 

Российской Федерации, Устава Петровского муниципального района 

Саратовской области администрация района ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Подготовить проект по внесению изменения в правила 

землепользования и застройки Березовского муниципального образования 

Петровского муниципального района Саратовской области согласно 

приложению. 

2. Разместить проект по внесению изменения в правила 

землепользования и застройки Березовского муниципального образования 

Петровского муниципального района Саратовской области на официальном 

сайте администрации Петровского муниципального района Саратовской 

области и опубликовать информацию в газете «Петровские вести». 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 

собой. 

 

 

Первый заместитель 
главы администрации                                                                   М.А. Калядин                           
 



 
Приложение к постановлению  

администрации Петровского муниципального района  

Саратовской области от 05.07.2024 года № 675-П 

 

 

Комиссия по подготовке Правил землепользования и застройки 

Петровского муниципального района рассмотрела обращение гр. Шингиряева 

Рустама Зякиевича от 06.06.2024 года вх. №5806 о внесении следующих изменений 

в Правила землепользования и застройки Березовского муниципального 

образования Петровского муниципального района Саратовской области: 

изменить территориальную зону Ж-1 (зону застройки индивидуальными 

жилыми домами) с реестровым номером 64:25-7.563 в едином государственном 

реестре недвижимости, расположенную на следующих земельных участках: 

- кадастровый номер 64:25:170102:249, расположенный по адресу: 

Саратовская область, Петровский район, с. Новая Усть-Уза, ул. Мира, земельный 

участок 6а; 

- кадастровый номер 64:25:170102:266, расположенный по адресу: 

Саратовская область, Петровский район, с. Новая Усть-Уза, ул. Мира, земельный 

участок 6б; 

- кадастровый номер 64:25:170102:275,  расположенный по адресу: 

Саратовская область, Петровский район, с. Новая Усть-Уза, ул. Мира, земельный 

участок 6в на территориальную зону СХ-2 (производственную зону 

сельскохозяйственных предприятий). 

Выслушав  мнение и предложения членов комиссии, комиссия пришла к 

выводу, что необходимо внести  изменения в Правила землепользования и 

застройки Березовского муниципального образования Петровского 

муниципального района Саратовской области. 

 


